
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 4 del 20/01/2016
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 dicembre 2015, n.2282
 
Cont. n. 476/14/SI. Giudice di Pace di Lecce. R.P. c/L.A. Ratifica incarico all’Avv. Enzo D’Amato, legale
esterno.
 
 
 
Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Avvocato Coordinatore, riferisce quanto segue.
 
La Sig.ra L.A. in data 14.04.2014 ha notificato ricorso per decreto ingiuntivo di pagamento e pedissequo
decreto con il quale il Giudice di pace di Lecce (già Campi Salentina) ha ingiunto alla Regione Puglia il
pagamento, in favore della ricorrente, della complessiva somma di € 232,78, oltre interessi e spese.
Con nota n. Prot. AOO_117/05/05/2014-0001697, il Servizio Finanze, attesa l’infondatezza in fatto e
diritto del predetto decreto ingiuntivo, ha comunicato l’opportunità di opporsi allo stesso anche al fine di
non creare precedenti in matera.
Il Presidente della G.R., ravvisata la necessità di tutelare la posizione processuale dell’Amministrazione
Regionale ed, in particolare, al fine di opporsi al decreto ingiuntivo n. 83/2014 emesso dal Giudice di
Pace di Lecce Campi Salentina, ha rilasciato mandato difensivo all’ Avv. Enzo D’amato, legale esterno,
con studio in Taranto alla Via Medaglie d’Oro, n. 118.
Si dà atto che il mandato è stato conferito alle condizioni previste dall’art. 11 della L.R. n. 22 del
22.12.1997 e della D.G.R. n. 1985 del 16/10/2012 per un importo predefinito pari ad € 561,86.
 
(Valore della controversia: € 232,78- Settore di Spesa: Servizio Finanze.
 
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. 28/01 e s.m.e i._
La spesa complessiva derivante dal presente provvedimento pari ad € 561,86, comprensiva di IVA, CPA
e spese, sarà finanziata con le disponibilità del capitolo 1312 (U.P.B. 0.4.1.) del bilancio in corso.
 
Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. n.
770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della Giunta ai
sensi della L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera K e della delibera di G.R. n. 3261 del 28/7/98.
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dal Presidente;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dall’Avvocato Coordinatore;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge

1



 
DELIBERA
 
- di fare propria la relazione del Presidente che si intende integralmente qui riportata. Di ratificare
l’incarico all’Avv. Enzo D’Amato, legale esterno.
 
- Di fare obbligo al Coordinatore dell’Avvocatura di adottare, entro il corrente esercizio finanziario, l’atto
di impegno della spesa, così come indicato nella sezione “Copertura Finanziaria”.
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.P.
 
 Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 Dott. Bernardo Notarangelo Dott. Michele Emiliano
 
______________________________________________________

2


